Acréscido  01 (uma) equipe para o período de 29/07/2025 a 28/10/2025, totalizando neste 
período 02 equipes mês, e Prorrogação do Contratual, por 12(doze) meses a partir de 
29/09/2025 a 28/09/2026, findo o período do acréscimo volta ao quantitativo original de 
01(uma) equipe mês.  

1.2.   Acréscimo R$ 423.965,88(quatrocentos e vinte e três mil, novecentos e sessenta e cinco 
reais e oitenta e oito centavos) sendo para o principal o valor de R$ 306.360,00(Trezentos e 
seis mil, trezentos e sessenta reais) e para o reajuste estimativo o valo 
de R$117.605,88 (Cento e dezessete mil, seiscentos de cinco reais e oitenta e oito 
centavos).  

1.3. Para a prorrogação o valor de R$ 1.894.914,96(um milhão, oitocentos e noventa e quatro 
mil, novecentos e quatorze reais e noventa e seis centavos) sendo para o principal R$ 

1.308.690,00(um milhão, trezentos e oito mil, e seiscentos e noventa reais) e para o 
reajuste estimativo o valor de R$ 586.224,96(quinhentos e oitenta e seis mil, duzentos 
vinte e quatro reais e noventa e seis centavos). 

1.4.  Para o exercício de 2025 o valor total de R$ 587.838,58 (quinhentos e oitenta e sete mil, 
oitocentos e trinta e oito reais e cinquenta e oito centavos), 
sendo R$ 409.590,00(quatrocentos e nove mil, quinhentos e noventa reais) e para reajuste 
estimativo o valor de R$178.248,58 (cento e setenta e oito mil, duzentos e quarenta e oito 
reais e cinquenta e oito centavos) 

CLÁUSULA SEGUNDA: 

2.1  Para atender às despesas no exercício de 2025 , foi efetuada a  Nota de Empenho n° 
96.325/2025 e 96.328/2025,onerando a dotação orçamentária n° 
50.10.15.452.3022.2.339.3390.3900.00.1.500.9001.1